
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

PROJEKT M4 

MY A VODA 

 

MÍSTO REALIZACE 

Ústí nad Orlicí, parcelní číslo 2583/1 - městský pozemek 

 

POPIS NÁVRHU 

Frekventovaná část cyklostezky vedoucí od Mokrého provozu kolem města až do Cakle je od Tiché 

Orlice oddělena velmi nepřístupnou zarostlou zelenou plochou. Tato začínající část cyklostezky je hojně 

využívána také k procházkám rodičů s kočárky a s malými dětmi. Navržené odpočinkové místo se třemi 

lavičkami a s meandrujícím sezonním potokem umožní dětem aktivní hry s vodou. Vzhledem k pomalu 

proudící vodě v přilehlém potoce se nabízí doplnění prostoru nejen lavičkami v přírodním vzhledu, ale 

i drobnými dřevěnými hracími prvky, kde právě voda hraje hlavni roli. Děti si nabírají vodu a sami 

prověří, jak voda umí rozpohybovat dřevěné prvky (viz ilustrační fota s náměty). Jelikož v potoce schází 

prvek kamene, je vhodné zpřístupnit a doplnit pravý břeh potoka říčními kameny a kačírkem. Vznikne 

tak jakási kamenná pláž, která bude lákadlem pro hry právě s tímto přírodním materiálem. Vzhledem 

k velké frekvenci cyklistů v této části cyklostezky je dobré ponechat sekané okraje cyklostezky k využití 

pěšími výletníky a tím tak odlehčit asfaltovou část (viz obrázek současného stavu). Zmíněné parcelní 

číslo nabízí průchod pěšími přímo kolem řeky mimo cyklostezku až k samotnému potoku za 

předpokladu častého sečení pěšinky podél vody. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Cílem projektu je přiblížit potok a řeku lidem bydlícím především v dolní části města, kteří sem směřují 

na procházku, na brusle či na výlet na kole. Vytvořit nové vycházkové místo, příležitost k odpočinku a 

hrám s vodou. Možnost vnímání meandrujícího potoka a řeky Tiché Orlice je dnes vzácností. 

 

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Do 100 000 Kč. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


